[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2023

                                                                   852
О внесении изменений в  Порядки определения объема и условий

предоставления субсидий из бюджета городского округа
Навашинский Нижегородской области муниципальным                            учреждениям, подведомственным Управлению образования

Администрации городского округа Навашинский, утвержденные постановлением администрации городского округа Навашинский  от 17.06.2021 №568
Администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидии из бюджета городского округа Навашинский Нижегородской области муниципальным учреждениям, подведомственным Управлению образования Администрации городского округа Навашинский,  на  организацию отдыха детей и молодежи, утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский от 17.06.2021 №568 следующие изменения:
1.1. В разделе 1:

1.1.1. пункт 1.2. изложить в новой редакции:

«1.2. Целью предоставления субсидии является организация отдыха детей и молодежи в образовательных организациях, расположенных на территории городского округа Навашинский Нижегородской области, учредителем которых является Администрация городского округа Навашинский, содержание учреждений, организующих отдых детей и молодежи, расположенных на территории городского округа Навашинский Нижегородской области.».
1.2. В разделе 2:

1.2.1. пункт 2.1. изложить в новой редакции:

«2.1. Для определения объема субсидии, указанной в пункте 1.1. настоящего Порядка, учреждения в письменной форме представляют Управлению заявку, содержащую информацию о  планируемой численности обучающихся, охваченных отдыхом в образовательных организациях, расположенных на территории городского округа Навашинский Нижегородской области в текущем году, пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости предоставления бюджетных средств на цели, установленные в соответствии с пунктом 1.2. настоящего Порядка, включая расчет-обоснование суммы субсидии, с учетом  предложений поставщиков (подрядчиков, исполнителей), информации о планируемым к приобретению основным средствам или материальных запасов, иную информацию».
1.2.2. пункт 2.6. изложить в новой редакции:

        «2.6.  Размер субсидии определяется исходя из численности обучающихся, охваченных отдыхом, стоимости путевки (стоимости содержания), ежегодно утверждаемой  постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области, а также на основании  расчетов-обоснований и других локальных актов, содержащих объем средств, необходимых для реализации данных целей.».
 1.2.3. пункт 2.7. изложить в новой редакции:

«2.7  Результатом предоставления субсидии является количество обучающихся, охваченных отдыхом в образовательных организациях, расположенных на территории городского округа Навашинский Нижегородской области, учредителем которых является Администрация городского округа Навашинский Нижегородской области, количество учреждений, обеспечивших отдых детей и молодежи.».
         2.   Организационному отделу администрации городского округа Навашинский Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Е.В. Колпакову.

Глава местного самоуправления                                                                Т.А.Берсенева

3